

Rekabet Kurumu Başkanlığından,

REKABET KURULU KARARI

Dosya Sayısı : D3/1/B.B.-01/3
Karar Sayısı : 01-22/197-53
Karar Tarihi : 8.5.2001

A.TOPLANTIYA KATILAN ÜYELER

Başkan : Prof. Dr. M.Tamer MÜFTÜOĞLU
Üyeler : Dr. Kemal EROL, İsmet CANTÜRK, Nejdet KARACEHENNEM,
A. Ersan GÖKMEN, R. Müfit SONBAY, Kubilay ATASAYAR,
Murat GENCER

B.RAPORTÖRLER : Burak BÜYÜKKUŞOĞLU, Hilmi BOLATOĞLU

C.BAŞVURUDA

BULUNAN : Diageo plc ve Pernod Ricard SA
Temsilcisi: Dr. Ünal TEKİNALP
Büyükdere Cad. No: 47/606
80310 Mecidiyeköy/İstanbul

D.TARAFLAR

: Diageo plc
8, Henrietta Place Londra W1M 9 AG İNGİLTERE
Pernod Ricard SA
142 Boulevard Haussman 75008 Paris/FRANSA

E.DOSYA KONUSU: Diageo plc ve Pernod Ricard SA tarafından akdedilen "Seagram Company Limited'in İçki ve Şarap Biriminin Satın Alınmasına Dair Çerçeve ve Uygulama Anlaşması"na menfi tespit belgesi verilmesi talebi.

F.DOSYA EVRELERİ: Kurum kayıtlarına 13.4.2001 tarih ve 1514 sayı ile giren başvuru üzerine, 4054 sayılı Rekabetin Korunması Hakkında Kanun'un 8. maddesi uyarınca düzenlenen 17.4.2001 tarih ve D3/1/B.B.-01/3 sayılı Menfi Tespit/Muafiyet Ön İnceleme Raporu, 20.4.2001 tarih ve REK.0.07.00.00/23 sayılı Başkanlık önergesi ile 01-22 sayılı Kurul toplantısında görüşülerek karara bağlanmıştır.

G.RAPORTÖR GÖRÜŞÜ: Diageo plc ve Pernod Ricard SA tarafından, Seagram Company Limited'in üretim tesislerini ve markalarını satmak için Kanada'da düzenlediği ihaleye birlikte katılmak amacıyla imzalanan anlaşmaya, 4054 sayılı Kanun'a aykırı hükümler içermemesi nedeniyle, aynı Kanun'un 8. maddesi uyarınca menfi tespit belgesi verilebileceği belirtilmiştir.

H. İNCELEME VE DEĞERLENDİRME

Vivendi Universal SA'nın bir yavru şirketi olan ve dünya genelinde alkollü içkilerin üretimi ve pazarlaması alanında faaliyet gösteren Seagram Company Limited (Seagram), 2000 yılı sonu itibarıyla üretim tesislerini ve markalarını ihale usulüyle satmak suretiyle faaliyet alanından çekileceğini açıklamıştır. Dünya çapında alkollü içki üretimi ile iştigal eden Diageo plc ve Pernod Ricard SA, söz konusu ihaleye ortak katılmak amacıyla imzaladıkları anlaşmaya menfi tespit belgesi verilmesini talep etmektedirler.

Başvuru konusu anlaşmada tarafların Seagram markalı ürünlerin tamamını devralmaları; Pernod Ricard SA'nın 100 Pipers ve Chivas Regal (viski) ile Martell (konyak) markalarını, Diageo plc'nin Captain Morgan (rom) markasını iktisap etmesi, diğer markaların ise üçüncü şahıslara devredilmesi öngörülmektedir. Bu amaçla taraflar Seagram'dan satın alacakları ürünleri "Diageo plc Aktifleri", "Pernod Ricard SA Aktifleri", "Pernod Ricard SA Satılacak Aktifleri" ve "Diğer Satılacak Aktifler" olmak üzere dört başlıkta sınıflandırmışlar ve satışı öngörülen aktiflerin devralma tarihinden itibaren bir yıl içinde satışa arz edilmesini hükme bağlamışlardır.

Başvuru konusu işlem, ihaleye ortak katılmak için anlaşma imzalanması ve devralma olmak üzere iki aşamadan oluşmaktadır. Dosya mevcudu bilgilerden devralma işleminin henüz resmi olarak hayata geçirilmediği, bir aylık sürede işlemin gerçekleşmesinin beklenmediği ve devir tarihinin de henüz belirlenmediği, bu nedenle birleşme/devralma bildiriminde bulunulmadığı, yalnız işlemin ilk aşaması olan Diageo plc ve Pernod Ricard SA arasında imzalanan anlaşmaya menfi tespit belgesi verilmesinin talep edildiği anlaşılmıştır.

Bu çerçevede, 4054 sayılı Kanun'un 8. maddesi uyarınca yapılan değerlendirmede, ilgili ürün pazarı damıtılmış alkollü içkiler, ilgili coğrafi pazar ise Türkiye Cumhuriyeti sınırları olarak ele alınmış; bildirim konu anlaşmanın, olası devralma işlemine ilişkin niyet açıklamalarından bağımsız incelenmesi sonucunda Kanun'un 4., 6. ve 7. maddelerine aykırı hükümler içermediği görülmüştür.

Anılan nedenlerle ileriki tarihlerde işbu anlaşmadan kaynaklanan ya da kaynaklanacak devralma işlemlerini kapsamamak kaydıyla adı geçen anlaşmaya menfi tespit belgesi verilmesinde sakınca bulunmadığı kanaatine varılmıştır.

I. SONUÇ

Seagram Company Limited'in alkollü içki işini tasfiye etmek amacıyla düzenlemiş olduğu ihaleye, söz konusu şirketin bazı markalarını ve bu markaların üretimlerinin yapıldığı üretim tesislerini devralma niyetiyle, Diageo plc ve Pernod Ricard SA'nın ortak katılım amacıyla akdettikleri anlaşmaya, 4054 sayılı Kanun'un 4., 6. ve 7. maddelerine aykırı hükümler içermemesi nedeniyle ve ileriki

01-22/197-53

tarihlerde iş bu anlaşmadan kaynaklanan ya da kaynaklanacak devralma işlemlerini kapsamamak kaydıyla Kanun'un 8. maddesi uyarınca menfi tespit belgesi verilmesine OYBİRLİĞİ ile karar verilmiştir.

Başkan
Prof. Dr. M. Tamer MÜFTÜOĞLU

İkinci Başkan
Dr. Kemal EROL

İsmet CANTÜRK

Nejdet KARACEHENNEM

A.Ersan GÖKMEN

R. Müfit SONBAY

Kubilay ATASAYAR

Murat GENCER